PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

S481 - Calca Iona Lite

Coleccao: Impermeaveis Iona

Gama: Proteccdo contra todas as intempéries

Tecido Externo: 300D Industria: 100% poliéster, 300D
Oxford, acabamento resistente a manchas, revestimento
duplo de PU, 190g

Cartao Exterior: 24

Informacao do Produto

Generosas em tamanho e estilo, a calga Iona Lite foi projectada para ser
usada sobre calcas de trabalho para manté-lo seco e agir como uma camada
de protecgdo contra o frio. A adicdo de fita reflectora aumenta a
visibilidade do utilizador e os bolsos de acesso lateral significam que vocé
pode ainda aceder a objectos nos bolsos da calga interior. Costuras seladas
impermedveis garantem uma barreira completa contra vento e chuva.
Impermeaveis Iona

A colegédo Iona ™ oferece funcionalidade, visibilidade adicional e protegao a
prova d'adgua. Vestudrio certificado pelo padrdo a prova d'agua EN 343
(Classe 3) e pelo padrao de protecdo de visibilidade aprimorada EN 17353.

Proteccao contra todas as intempéries

Portwest All Weather Protection é concebida com tecidos e desenhos
excepcionais, permitindo uma transigao facil entre trabalho e lazer. Testado
para resistir aos rigores do desgaste diario, cada peca de vestuério foi
concebida e fabricada utilizando os materiais da melhor qualidade e
técnicas de construgao de alta tecnologia para assegurar a satisfacéo total
com o desgaste apos o desgaste.

Normas

EN 17353 Tipo B2
EN 343 Classe 3:1X (WP 15,000mm)

Caracteristicas

- Impermeavel com costuras termoseladas que impedem a penetragdo da
agua

- Acabamento de tecido Texpel™ Splash Eco extremamente resistente a
agua e sem PFAS, a dgua afasta-se da superficie do tecido

- Poliéster oxford resistente a abrasao

- Bainhas ajustéveis por botOes de pressdo para um ajuste seguro
- Dois lados passam pelos bolsos

- Fita reflectora para maior visibilidade

. Cintura totalmente elastica para conforto maximo do utilizador
- Certificado CE

- Mercado UKCA

- Disponivel a partir do tamanho XS

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (06-Feb-2026)




PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

S481 - Calca Iona Lite
Cédigo de Mercadoria: 6210400000

Casa de Testes
SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

(Organismo Notificado N2.: NB: 2777)

D15 YN2P, Ireland
Certificado n®: 2777/23477-01/E00-00

Cuidados de Lavagem

A B L

Carton Dimensions/Weight

Item
S481NARXS
S481NARS
S481NARM
S481NARL
S481NARXL
S481NARXXL
S481NARXXXL
S481NAR4XL

= K @

Colour

Marinho
Marinho
Marinho
Marinho
Marinho

Marinho

Marinho

Marinho

Weight(Kg)
0.3700
0.3400
0.4040
0.4020
0.4380
0.4380
0.4000
0.3700

Cubic(m?®)
0.0421
0.0421
0.0421
0.0421
0.0421
0.0421
0.0421
0.0421

EAN13

5036108144044
5036108144020
5036108144013
5036108144006
5036108144037
5036108144051
5036108144068
5036108256853

GTIN/DUN14

25036108745931
25036108652390
25036108652383
25036108652376
25036108652406
25036108652413
25036108652420
25036108745948

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (06-Feb-2026)



