

## S481 - Calça Iona Lite

**Colecção:** Impermeáveis Iona

**Gama:** Protecção contra todas as intempéries

**Tecido Externo:** 300D Indústria: 100% poliéster, 300D Oxford, acabamento resistente a manchas, revestimento duplo de PU, 190g

**Cartão Exterior:** 24



### Informação do Produto

Generosas em tamanho e estilo, a calça Iona Lite foi projectada para ser usada sobre calças de trabalho para mantê-lo seco e agir como uma camada de protecção contra o frio. A adição de fita reflectora aumenta a visibilidade do utilizador e os bolsos de acesso lateral significam que você pode ainda aceder a objectos nos bolsos da calça interior. Costuras seladas impermeáveis garantem uma barreira completa contra vento e chuva.

#### Impermeáveis Iona

A coleção Iona™ oferece funcionalidade, visibilidade adicional e proteção à prova d'água. Vestuário certificado pelo padrão à prova d'água EN 343 (Classe 3) e pelo padrão de proteção de visibilidade aprimorada EN 17353.

#### Protecção contra todas as intempéries

Portwest All Weather Protection é concebida com tecidos e desenhos excepcionais, permitindo uma transição fácil entre trabalho e lazer. Testado para resistir aos rigores do desgaste diário, cada peça de vestuário foi concebida e fabricada utilizando os materiais da melhor qualidade e técnicas de construção de alta tecnologia para assegurar a satisfação total com o desgaste após o desgaste.

### Normas

EN 17353 Tipo B2

EN 343 Classe 3:1X (WP 15,000mm)

### Características

- Impermeável com costuras termoseladas que impedem a penetração da água
- Acabamento de tecido Texpel™ Splash Eco extremamente resistente à água e sem PFAS, a água afasta-se da superfície do tecido
- Poliéster oxford resistente à abrasão
- Bainhas ajustáveis por botões de pressão para um ajuste seguro
- Dois lados passam pelos bolsos
- Fita reflectora para maior visibilidade
- Cintura totalmente elástica para conforto máximo do utilizador
- Certificado CE
- Mercado UKCA
- Disponível a partir do tamanho XS

**S481 - Calça Iona Lite**
**Código de Mercadoria: 6210400000**
**Casa de Testes**

SATRA Technology Europe Ltd (Organismo Notificado Nº.: NB: 2777)  
 Bracetown Business Park  
 D15 YN2P, Ireland  
 Certificado nº: 2777/23477-01/E00-00

**Cuidados de Lavagem**

**Carton Dimensions/Weight**

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m <sup>3</sup> )	EAN13	GTIN/DUN14
S481NARXS	Marinho	43.0	28.0	35.0	0.3700	0.0421	5036108144044	25036108745931
S481NARS	Marinho	43.0	28.0	35.0	0.3400	0.0421	5036108144020	25036108652390
S481NARM	Marinho	43.0	28.0	35.0	0.4040	0.0421	5036108144013	25036108652383
S481NARL	Marinho	43.0	28.0	35.0	0.4020	0.0421	5036108144006	25036108652376
S481NARXL	Marinho	43.0	28.0	35.0	0.4380	0.0421	5036108144037	25036108652406
S481NARXXL	Marinho	43.0	28.0	35.0	0.4380	0.0421	5036108144051	25036108652413
S481NARXXXL	Marinho	43.0	28.0	35.0	0.4000	0.0421	5036108144068	25036108652420
S481NAR4XL	Marinho	43.0	28.0	35.0	0.3700	0.0421	5036108256853	25036108745948